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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

 318  

1Zona Económica:  24  

Director General
Director de Área
Titular del Órgano Interno de Control
Subdirector de Área
Coordinador
Jefe de Departamento

K22
N33
N33
O33
O11
O11

 1
 2
 1
 5
 4

 11

 
 
 
 
 
 

 2,007,809
 826,956
 817,874
 504,741
 344,910
 339,682

 1,640,940
 653,340
 653,340
 385,932
 255,588
 255,588

 366,869
 173,616
 164,534
 118,809
 89,322
 84,094

 62,065
 40,491
 32,884
 32,572
 26,390
 22,011

 55,455
 39,893
 34,405
 34,180
 29,721
 26,562

 32,162
 12,805
 12,805

 7,564
 5,010
 5,010

 4,977
 3,226
 2,609
 2,584
 2,082
 1,727

 212,210
 77,200
 81,830
 41,909
 26,120
 28,785

TOTAL:
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 3

2Zona Económica:  258  

Auditor
Especialista de Proyectos Técnicos
Jefe de Servicios Especializados
Secretaria de Dirección
Coordinador de Técnicos en Auditoría
Coordinador de Técnicos
Jefe de Técnicos
Técnico Administrativo Especializado
Técnico Superior
Chofer Auxiliar de Dirección
Secretaria Ejecutiva Bilingüe
Técnico Especializado
Técnico Especializado en Servicios de Mantenimiento
Secretaria Ejecutiva
Coordinador de Servicios Generales
Chofer Especializado
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"
Técnico Asociado "A"
Asistente de Investigador "C"
Asistente de Investigador "B"

N018
N015
N015
N014
N013
N013
N011
N010
N009
N008
N008
N007
N006
N006
N005
N005
ITC
ITB
ITA
IAC
TAC
TAB
TAA
AIC
AIB

 2
 8
 1
 1
 4

 11
 6
 4

 16
 1
 4
 5
 5
 2
 3
 1

 71
 45
 29
 13
 2
 7
 6
 5
 6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 462,445
 400,167
 400,167
 380,553
 361,612
 361,612
 325,274
 310,877
 293,964
 277,819
 277,819
 262,240
 246,792
 246,792
 232,247
 232,247
 932,092
 897,510
 863,148
 795,348
 468,548
 420,295
 380,961
 356,004
 307,260

 223,171
 191,696
 191,696
 181,784
 172,211
 172,211
 153,847
 146,570
 138,023
 129,863
 129,863
 121,990
 114,183
 114,183
 106,832
 106,832
 462,845
 443,821
 424,801
 386,762
 216,546
 192,970
 174,077
 161,950
 138,077

 239,274
 208,470
 208,470
 198,769
 189,401
 189,401
 171,427
 164,306
 155,941
 147,955
 147,955
 140,250
 132,609
 132,609
 125,415
 125,415
 469,247
 453,689
 438,346
 408,586
 252,002
 227,325
 206,883
 194,054
 169,183

 61,316
 53,559
 53,559
 51,116
 48,757
 48,757
 44,231
 42,438
 40,331
 38,320
 38,320
 36,380
 34,456
 34,456
 32,644
 32,644
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 59,683
 53,873
 49,217
 46,228
 40,344

 45,626
 39,191
 39,191
 37,165
 35,208
 35,208
 31,453
 29,966
 28,218
 26,550
 26,550
 24,940
 23,344
 23,344
 21,841
 21,841
 94,626
 90,737
 86,848
 79,071
 44,272
 39,452
 35,589
 33,110
 28,229

 4,218
 3,623
 3,623
 3,436
 3,255
 3,255
 2,908
 2,770
 2,609
 2,454
 2,454
 2,306
 2,158
 2,158
 2,019
 2,019
 8,748
 8,388
 8,029
 7,310
 4,093
 3,647
 3,290
 3,061
 2,610

 4,916
 4,287
 4,287
 4,089
 3,897
 3,897
 3,530
 3,384
 3,213
 3,050
 3,050
 2,893
 2,737
 2,737
 2,590
 2,590
 6,708
 6,708
 6,708
 6,708
 4,784
 4,312
 3,935
 3,692
 3,215

 123,198
 107,810
 107,810
 102,964
 98,284
 98,284
 89,306
 85,749
 81,570
 77,581
 77,581
 73,732
 69,915
 69,915
 66,321
 66,321

 275,768
 264,459
 253,364
 232,100
 139,170
 126,041
 114,853
 107,964
 94,785
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D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

3Zona Económica:  36  

Coordinador de Técnicos
Jefe de Técnicos
Técnico Especializado en Servicios de Mantenimiento
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Técnico Asociado "C"
Técnico Asociado "B"

N013
N011
N006
ITC
ITB
ITA
IAC
TAC
TAB

 1
 2
 1

 10
 9
 5
 5
 2
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 385,913
 346,773
 263,128
 992,544
 955,337
 918,393
 845,646
 497,314
 450,527

 184,493
 164,712
 122,439
 495,904
 475,521
 455,142
 414,385
 230,056
 207,245

 201,420
 182,061
 140,689
 496,640
 479,816
 463,251
 431,261
 267,258
 243,282

 51,783
 46,909
 36,490
 83,397
 83,397
 83,397
 83,397
 63,012
 57,391

 37,719
 33,674
 25,032

 101,385
 97,218
 93,051
 84,719
 47,034
 42,370

 3,487
 3,113
 2,314
 9,373
 8,987
 8,602
 7,832
 4,348
 3,917

 4,143
 3,747
 2,902
 6,708
 6,708
 6,708
 6,708
 5,054
 4,598

 104,288
 94,618
 73,951

 295,777
 283,506
 271,492
 248,605
 147,810
 135,006


