PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2021

ENTIDAD: 90W Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología Social

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página: 1

de

	Analítico Plazas										
				1		Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
TOTAL:		318									
Zona Económica: 1		24									
Director General Director de Área Titular del Órgano Interno de Control Subdirector de Área Coordinador Jefe de Departamento	K22 N33 N33 O33 O11 O11	1 2 1 5 4 11		2,007,809 826,956 817,874 504,741 344,910 339,682	1,640,940 653,340 653,340 385,932 255,588 255,588	366,869 173,616 164,534 118,809 89,322 84,094	62,065 40,491 32,884 32,572 26,390 22,011	55,455 39,893 34,405 34,180 29,721 26,562	32,162 12,805 12,805 7,564 5,010 5,010	3,226 2,609 2,584 2,082	212,210 77,200 81,830 41,909 26,120 28,785

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2021

ENTIDAD: 90W Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología Social

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página:

2 de :

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 2		258										
Auditor	N018	2		462,445	223,171	239,274	61,316	45,626	4,218	4,916	123,198	
Especialista de Proyectos Técnicos	N015	8		400,167	191,696	208,470	53,559	39,191	3,623	4,287	107,810	
Jefe de Servicios Especializados	N015	1		400,167	191,696	208,470	53,559	39,191	3,623	4,287	107,810	
Secretaria de Dirección	N014	1		380,553	181,784	198,769	51,116	37,165	3,436	4,089	102,964	
Coordinador de Técnicos en Auditoría	N013	4		361,612	172,211	189,401	48,757	35,208	3,255	3,897	98,284	
Coordinador de Técnicos	N013	11		361,612	172,211	189,401	48,757	35,208	3,255	3,897	98,284	
Jefe de Técnicos	N011	6		325,274	153,847	171,427	44,231	31,453	2,908	3,530	89,306	
Técnico Administrativo Especializado	N010	4		310,877	146,570	164,306	42,438	29,966	2,770	3,384	85,749	
Técnico Superior	N009	16		293,964	138,023	155,941	40,331	28,218	2,609	3,213	81,570	
Chofer Auxiliar de Dirección	N008	1		277,819	129,863	147,955	38,320	26,550	2,454	3,050	77,581	
Secretaria Ejecutiva Bilingüe	N008	4		277,819	129,863	147,955	38,320	26,550	2,454 2,306	3,050 2,893	77,581 73,732	
Técnico Especializado	N007	5		262,240	121,990	140,250	36,380	24,940	2,306	2,737	69,915	
Técnico Especializado en Servicios de Mantenimiento	N006	5		246,792	114,183	132,609 132,609	34,456 34,456	23,344 23,344	2,158	2,737	69,915	
Secretaria Ejecutiva	N006 N005	2		246,792 232,247	114,183 106,832	125,415	32,644	23,344	2,136	2,590	66,321	
Coordinador de Servicios Generales	N005 N005	1		232,247	106,832	125,415	32,644	21,841	2,019	2,590	66,321	
Chofer Especializado Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"	ITC	71		932,092	462,845	469,247	83,397	94,626	8,748	6,708	275,768	
Profesor Investigador Ingeniero Tecnologo Titular "B"	ITB	45		897,510	443,821	453,689	83,397	90,737	8,388	6,708	264,459	
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"	ITA	29		863,148	424,801	438,346	83,397	86,848	8,029	6,708	253,364	
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"	IAC	13		795,348	386,762	408,586	83,397	79,071	7,310	6,708	232,100	
Técnico Asociado "C"	TAC	2		468,548	216,546	252,002	59,683	44,272	4,093	4,784	139,170	
Técnico Asociado "B"	TAB	7		420,295	192,970	227,325	53,873	39,452	3,647	4,312	126,041	
Técnico Asociado "A"	TAA	6		380,961	174,077	206,883	49,217	35,589	3,290	3,935	114,853	
Asistente de Investigador "C"	AIC	5		356,004	161,950	194,054	46,228	33,110	3,061	3,692	107,964	
Asistente de Investigador "B"	AIB	6		307,260	138,077	169,183	40,344	28,229	2,610	3,215	94,785	
				,	, .	,	-,-	, i	·		·	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2021

ENTIDAD: 90W Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en Antropología Social

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página:

3 de :

	Analítico Plazas											
				1		Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 3		36										
Coordinador de Técnicos Jefe de Técnicos Técnico Especializado en Servicios de Mantenimiento Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C" Técnico Asociado "C" Técnico Asociado "B"	N013 N011 N006 ITC ITB ITA IAC TAC TAB	1 2 1 10 9 5 5 2 1		385,913 346,773 263,128 992,544 955,337 918,393 845,646 497,314 450,527	184,493 164,712 122,439 495,904 475,521 455,122 414,385 230,056 207,245	201,420 182,061 140,689 496,640 479,816 463,251 431,261 267,258 243,282	51,783 46,909 36,490 83,397 83,397 83,397 63,012 57,391	37,719 33,674 25,032 101,385 97,218 93,051 84,719 47,034 42,370	3,487 3,113 2,314 9,373 8,987 8,602 7,832 4,348 3,917	3,747 2,902 6,708 6,708 6,708 6,708 5,054	104,288 94,618 73,951 295,777 283,506 271,492 248,605 147,810 135,006	